
 Pag.  1/ 17 

 
  

Il Presidente della Lega Nazionale Dilettanti 
 
- tenuto conto di quanto riportato dal C.U. n. 5 del 20/7/2017 e dalla delibera del Dipartimento 

Interregionale ivi contenuta, con riferimento alla graduatoria di eventuale ripescaggio per il 

completamento dell’organico del Campionato di Serie D per la stagione sportiva 2017/2018; 

- tenuto conto,  altresì, della delibera del Consiglio Direttivo della L.N.D. di cui al C.U. n. 51 dell’1/8/2017, 

relativa all’ammissione, quali “ripescate” al Campionato Nazionale di Serie D della stagione sportiva 

2017/2018, a completamento dell’organico, delle società: A.S.D. Sasso Marconi 1924 srl, U.S.D. 

Olginatese; A.S.D. Francavilla Calcio 1927, U.S. Recanatese A.S.D., A.S.D. Acireale, A.S.D. Roccella, A.S.D. 

Calcio Sangiovannese 1927; 

- considerata la precedente delibera di cui al C.U. n. 70 dell’11/8/2017 con la quale è stata ammessa la 

società U.S.D. Levico Terme al Campionato Nazionale di Serie D; 

- preso atto della decisione n. 64 dell’1/9/2017, con motivazioni pubblicate il 6/9/2017, del Collegio di 

Garanzia dello Sport, Prima Sezione, relativa al ricorso della società A.S.D. Calcio Romanese; 

- considerato che tale provvedimento rimette alla L.N.D. la verifica della sussistenza dei requisiti per il 

ripescaggio dell’A.S.D. Calcio Romanese; 

- preso atto che, in conseguenza di detto provvedimento, è necessario procedere alla riformulazione della 

graduatoria delle società aventi titolo a concorrere all’eventuale ripescaggio   

DELIBERA 
 

la graduatoria delle società aventi titolo a concorrere all’eventuale ripescaggio per il completamento 
dell’organico del Campionato di Serie D per la stagione sportiva 2017/2018, che sostituisce a tutti gli effetti 
quella precedentemente pubblicata, secondo le tabelle punteggi riportate nel C.U. n. 183 del 21/12/2016 
della L.N.D. e C.U. n. 67 del 21/12/2017 del Dipartimento Interregionale   

 

SOCIETA’ PERDENTI SPAREGGI SECONDE DI ECCELLENZA (I e II turno, s.s. 2016/2017) 

1. SASSO MARCONI punti 32,5 ripescata 
2. FRANCAVILLA punti 28  ripescata 
3. ACIREALE punti  24  ripescata 
4. CITTANOVESE punti 22 ripescata 
5. TORTONA punti 20,5  ripescata 

 

 

 

 
 
 

Federazione Italiana Giuoco Calcio 
Lega Nazionale Dilettanti 

 

DIPARTIMENTO INTERREGIONALE  
 

 Piazzale Flaminio, 9 - 00196 ROMA (RM) 
TEL.  (06)328221 

FAX: (06)32822717  
 

SITO INTERNET: http://www.lnd.it/ 

 
 
 

Stagione Sportiva 2017/2018 
 

Comunicato Ufficiale N° 17 del 07/09/2017 

http://www.lnd.it/


 Pag.  2/ 17 

 

SOCIETA’ SERIE D PERDENTI PLAY-OUT E RETROCESSE A SEGUITO DI DISTACCO SUPERIORE PUNTI 8, s.s. 
2016/2017 

1. OLGINATESE punti 42,5  ripescata 
2. RECANATESE punti 39,5  ripescata 
3. ROCCELLA punti 31  ripescata 
4. SANGIOVANNESE punti 30  ripescata 
5. LEVICO TERME punti 24,5  ripescata 
6. MURAVERA punti 23,5   
7. AGROPOLI punti 22,5 
8. LEGNANO punti 22 
9. CASTROVILLARI punti 8 

  

SOCIETA’ SERIE D RETROCESSE DIRETTAMENTE, s.s. 2016/2017 

1. VIRTUS CASTELFRANCO punti 40 

 
In virtù e per effetto delle ammissioni come “ripescate” delle società, giusta C.U. n. 51 e n. 70 LND, allo 
stato la graduatoria risulta così specificatamente determinata tenendo conto anche del principio di 
alternanza di cui ai C.U. n. 1 dell’1/7/2017 della L.N.D. e del Dipartimento Interregionale 
 
1. CALCIO ROMANESE       punti       23,5 

2. MURAVERA                  punti       23,5 

3. AGROPOLI                    punti       22,5 

4. LEGNANO                     punti       22 

5. CASTROVILLARI           punti         8 

  

 
 
 
 

 
 
Pubblicato in Roma ed affisso all’albo del Dipartimento Interregionale il 7 settembre 2017. 
 

Il Segretario 
(Mauro de Angelis) 

Il Presidente  
(Cosimo Sibilia) 

 

 


